PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCI

GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS, E JULGAMENTO

DA TOMADA DE PREÇOS N<* IN-TP002/22.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março, às 08h20mln, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
PRESIDENTE: Sra. PATRÍCIA DE SOUSA ALEXANDRE TORRES, e seus
MEMBROS: Sra. ANA BENVINDA ALVES BEZERRA e Sra. MARIA CHEILIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA VIANA. A Presidente da Comissão abriu a sessão
relacionando todas as empresas interessadas, e que protocolaram os envelopes no
Setor de Licitações:

1. FONSECA & RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ N°
18.991.541/0001-94, representada por, JUAREZ FRUTUOSO DA SILVA, portador do
CPF N" 058.356.903-04;

2. V.F DA SILVA CONSTRUÇÕES ME, inscrita no CNPJ N" 42.260.702/0001-54,
SEM REPRESENTANTE.

3. GPM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N» 01.623.193/0001-
08, SEM REPRESENTANTE.

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N® IN-
TP002/22, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DO SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE ENGENHARIA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ARQUITETURA, FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E PROJETOS JUNTO A ÓRGÃOS ESTADUAIS
E FEDERAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, sob o Processo Administrativo n° IN-TP002/22,
e na Lei n- 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A Presidente da Comissão deu início a sessão do procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas",
simultaneamente, em ato público. Em seguida, a Comissão tomou imediatamente as
medidas necessárias para assegurar a Inviolabilidade do envelope proposta, que foi
rubricado em seu lacre pela Comissão de Licitação e pelo representante, caso não
possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das
propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de
Licitações.

Passou-se, então, à análise da documentação apresentada no envelope de
"Documentos" das licitantes participante; e que após a análise, a Comissão faz as
seguintes considerações:

EMPRESAfSI HABILITADAÍSI:

1. FONSECA & RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ N°
18.991.541/0001-94.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeDendencia.ce.uov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 j CNPJ: 07.982.028/0001-10

y" " : '""'L i-ZZJ

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNC

GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZeNOO ACONTECER

EMPRESAfS^ INABiLITADAfS):

2. V.F DA SILVA CONSTRUÇÕES ME, inscrita no CNPJ N® 42.260.702/0001-54, a
empresa apresentou a Certidão Negativa de falência/concordata (item 7.3.4.2) fora do
prazo de validade.

3. GPM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N® 01.623.193/0001-
08, a empresa não apresentou a Capacidade Técnica Operacional item 7.3.3.2.4 do
edital.

Em seguida, a Presidente, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação
divulgou na sessão o resultado de julgamento dos documentos de habilitação das
licitantes participantes, e informou que o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea "a", ocorrerá após a publicação do resultado, que será divulgado nos mesmos
meios de publicação em que foram publicados os avisos, no Flanelógrafo da
Prefeitura, em Jornal de Grande Circulação (O Povo), e no Diário Oficial do
Estado/CE.

Registre-se que os envelopes contendo as Propostas de Preços permanecerão em
poder desta Comissão, a fim de garantir a lisura do procedimento llcitatório.

Nada mais a ser consignado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de
Independência-Ceará, às 10h30min do dia 14 de março de 2022.

ir/a c/l J<ut^
Patrícia de Sousa Alexandre Torres

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

/ Kv\q VcSaiM C.Vi/Vq-—
w  Ana Benvin^a Alves Bezerra Maria Cheilia Rodrigues de OliveRodrigues de Olive

\Í^C/v>jO-

Membro da Comissão

ira Viana
Membro da Comissão

LICITANTEfSt PRESENTEfSV.

Fn itu"*?" Silva

FONSECA & RODRIGUES
ENGENHARIA EIRELI

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br 1
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 j CNPJ: 07.982.028/0001-10